
4768 Miércoles 7 febrero 2001 BOE núm. 33

por lo que procede la inscripción de la «Fundación para la Acción Formativa
y el Empleo (FAFYE)» en el Registro de Fundaciones del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

Por todo lo cual, este Ministerio, previo informe del Servicio Jurídico
del Departamento, ha resuelto: Acordar la inscripción en el Registro de
Fundaciones del Departamento de la Fundación denominada «Fundación
para la Acción Formativa y el Empleo (FAFYE)», de ámbito estatal, con
domicilio en Madrid, plaza de Canalejas número 6, 4.o izda., así como
del Patronato cuya composición figura en el quinto de los antecedentes
de hecho.

Notifíquese a los interesados a los efectos previstos en el artículo 58.2
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 11 de enero de 2001.—P. D. (Orden de 18 de mayo de 1999
«Boletín Oficial del Estado» del 21; Orden de 3 de julio de 2000 «Boletín
Oficial del Estado» del 5), el Secretario general técnico, José Luis Cádiz
Deleito.

2679 ORDEN de 8 de enero de 2001 por la que se concede el
premio de investigación cultural «Marqués de Lozoya»,
correspondiente al año 2000.

Por Resolución de 11 de abril de 2000, de la Dirección General de
Bellas Artes y Bienes Culturales, se convocó concurso para la concesión
del decimonoveno premio de investigación cultural «Marqués de Lozoya»,
correspondiente al año 2000.

El Jurado encargado del fallo para la concesión de este premio fue
designado por Orden de 27 de julio de 2000.

Constituido el Jurado, emitido el fallo y elevado éste a través del Direc-
tor General de Bellas Artes y Bienes Culturales, de conformidad con lo
dispuesto en el punto séptimo de la Resolución de la convocatoria, he
tenido a bien disponer:

Se conceden los premios convocados, de conformidad con el fallo del
Jurado:

1. Primer premio, dotado con 2.000.000 de pesetas, a don Juan Lacom-
ba Vázquez, por su trabajo «El Islam inmigrado. Transformaciones y adap-
taciones de las prácticas culturales y religiosas».

2. Segundo premio, dotado con 1.250.000 pesetas, a doña Soraya Katia
Yrigoyen Fajardo por su trabajo: «Sobre el poder de las mujeres: Estudio
Etnográfico de la Fiesta de Santa Águeda, o de la Fiesta de las Alcaldesas
de Zamarramala (Segovia)».

3. Tercer premio, dotado con 750.000 pesetas, a doña María del Car-
men Prieto González por su trabajo «Música de tradición oral en el Concejo
de Lena (Asturias)».

4. Accésit: A doña Nadja Monnet por su trabajo «La formación del
espacio público en el Casc Antic de Barcelona (Una mirada etnólógica)».

Lo que comunico a V. E. y a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de enero de 2001.

DEL CASTILLO VERA

Secretario de Estado de Cultura, Subsecretario y Director general de Bellas
Artes y Bienes Culturales.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

2680 RESOLUCIÓN de 26 enero de 2001, de la Dirección General
de Alimentación, referente a la modificación de cuotas en
el sector del azúcar, efectuada por Orden de 27 de octubre
de 2000.

La Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de 27
de octubre de 2000 por la que se modifican cuotas en el sector del azúcar,
determina para la campaña 2000-2001 las cantidades en que se reducen
las cuotas de producción de azúcar e isoglucosa y asigna las nuevas cuotas
de producción de azúcar e isoglucosa que corresponden a las distintas
empresas para la campaña 2000-2001.

Con posterioridad a la publicación de la citada Orden, la empresa «Le-
vantina Agrícola Industrias, Sociedad Anónima» (LAISA), solicita a esta
Dirección General que, debido a haber cambiado su denominación social,
la cuota de isoglucosa que le ha sido asignada debe asignarse a su nueva
denominación «Roquette Laisa España, Sociedad Anónima».

Examinada dicha solicitud y comprobada la documentación que obra
en este centro directivo, de conformidad con la habilitación contenida
en la disposición final primera de la Orden de 27 de octubre de 2000
por la que se modifican cuotas en el sector del azúcar, esta Dirección
General ha acordado asignar a la empresa «Roquette Laisa España, Socie-
dad Anónima», la cuota de producción de isoglucosa para la campaña
2000/01 que el artículo 4 de la Orden de 27 de octubre de 2000 asigna
a la empresa «Levantina Agrícola Industrias, Sociedad Anónima» (LAISA).

Madrid, 26 de enero de 2001.—El Director general, Francisco José Simón
Vila.

2681 RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2001, de la Secretaría Gene-
ral de Agricultura, por la que se publica el calendario ofi-
cial de certámenes ganaderos a celebrar durante 2001.

La Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, de 17
de marzo de 1988, por la que se actualizan y regulan los certámenes gana-
deros de raza pura, de carácter nacional e internacional, y se fijan los
estímulos a la participación en los mismos, en su apartado tercero, punto 2,
confiere a la Dirección General de Producciones y Mercados Ganaderos,
en la actualidad Dirección General de Ganadería, la facultad de publicar
por Resolución, en el primer trimestre de cada año, el calendario oficial
de certámenes ganaderos a celebrar en dicho período.

Teniendo en cuenta la propuesta de calendario que formula la Fede-
ración Española de Asociaciones de Ganado Selecto (FEAGAS), basándose
en las solicitudes de las asociaciones reconocidas por el Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación, en las que aparecen relacionados cro-
nológicamente los tipos de certamen, lugar de celebración, especie y razas
participantes.

De conformidad con lo expuesto, resuelvo:

Se aprueba el calendario de certámenes ganaderos a celebrar durante
el año 2001, que figura como anexo a la presente Resolución.

Madrid, 26 de enero de 2001.—Secretaria general, Isabel García Tejerina.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Zootecnia.

ANEXO

1. Concursos-subasta y subastas nacionales

Año 2001

Ganado participante
Localización Fecha subasta Especie

Raza Sexo

Extremadura. Subasta Nacional. Zafra (Badajoz). 28-31 marzo. 31 de marzo Ovina. Merina.
Merina Precoz.
Landschaf.
Fleischschaf.
Ille de France.
Berrichon du Cher.
Charmoise.

M y H
M
M
M
M
M
M


